הלחימה בנשק נגד
הנאצים לא הביאה לניצחונות בשדה הקרב, ליהודים המורדים המעטים לא היה באמת סיכוי לנצח
את הגרמנים הרבים. ההתנגדות היהודית המזוינת היא ניצחון של רעיון, של אמונה — ניצחון הרוח.

על בסיס רוח זו אנו מחויבים לחנך את שוטרי משטרת ישראל בכדי להבטיח את קיומה של מדינת היהודים.

אבשלום פלד, ניצב
ראש אגף ההדרכה

ניסן תשפ"ג; אפריל 2023

חיו למקומות בטוחים יותר; בריחה ממחנות ומגטאות; מרידות

חמושות והצטרפות למחתרות בארצות הכיבוש; מתן סיוע לבעלות

הברית ועוד.

ב־19 באפריל 1943, ערב ליל הסדר תש"ג, פרץ המרד בגטו ורשה.

היה זה המרד היהודי הגדול ביותר בתקופת השואה, והוא הפך

לסמלה המובהק של ההתנגדות היהודית בשואה. התקוממות

הלוחמים היהודים בתוך גטו ורשה בפולין הכבושה הייתה ניסיון

נואש למנוע מהנאצים לשלח את שארית אוכלוסיית הגטו למחנה

ההשמדה טרבלינקה. המורדים נלחמו עד טיפת דמם האחרונה,

ביותר דאז, טרבלינקה, על מחסן הנשק והציתו את מרבית המחנה.

עשרות אסירים הצליחו להימלט ממחנה המוות האימתני, ובהמשך

אף העידו על הזוועות שהתרחשו שבו. המרד הביא בסופו של דבר

לסגירתו של טרבלינקה, ושם קץ לניסיונם של הנאצים לטשטש

את הרצח ההמוני של קרוב ל־900,000 בני אדם.

ב־14 באוקטובר 1943, ערב חג הסוכות תש"ד, פרץ המרד במחנה

המוות סוביבור. קבוצה של מאות יהודים מאסירי המחנה הצליחה

לחסל מספר גדול של אנשי סגל המחנה ולהימלט ליערות הסמוכים.

בין המורדים בסוביבור היו שני נערים בני 17

מפולין, שנותרו לבד בעולם: יהודה לרנר מוורשה

ויעקב ביסקוביץ מהורביישוב שבפולין.

והצליחו במרד חשוב חלק שלקחו לאחר